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Åtgärder att vidta vid huvudmannens dödsfall 
God man och förvaltare = Ställföreträdare (STF). 
 
Meddela överförmyndaren att huvudmannen har avlidit och vem som är 
företrädare för dödsboet (bouppteckningsförrättare). Om ingen anhörig 
kan anträffas inom rimlig tid bör STF kontakta socialkontoret som har ett 
ansvar enligt lag att sköta dödsboets angelägenheter när delägarna inte är 
tillgängliga. STF skall anmäla till överförmyndarnämnden om denne 
känner till att det finns okända arvingar eller arvingar på okänd vistelseort.   
 
STF ska lämna en slutredovisning för tiden till och med dödsdagen. 
Redovisningen inklusive saldobesked ska inom en månad sändas till 
överförmyndarnämnden. Då överförmyndarnämnden granskat 
slutredovisningen översänds den tillsammans med förteckning och 
samtliga tidigare upprättade redovisningar till företrädaren för dödsboet.  
 
STF ska utan dröjsmål efter uppdragets upphörande överlämna de 
tillgångar som denne har förvaltat till dödsboet.  
 
Enligt gällande lagstiftning ska räkenskaper och verifikationer som finns 
bevarade hos STF hållas tillgängliga för dödsbodelägarnas granskning. Vid 
tvist bestämmer överförmyndaren tid och plats för sådan granskning. 
 
Räkenskaper och verifikationer ska överlämnas till dödsboet när STF är fri 
från ansvar, vilket i normalfallet är tre år efter dödsboets mottagande av de 
redovisningshandlingar som översänts av överförmyndarnämnden. Vill 
dödsboet göra anspråk på ersättning för att de anser att STF uppsåtligt 
eller av grov vårdslöshet åsamkat huvudmannen skada, ska talan väckas 
inom tre år från dagen för mottagande av tidigare nämnda 
redovisningshandlingar. I annat fall inträder preskription, såvida STF inte 
gjort dig skyldig till brottsligt förfarande. 
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STF uppdrag upphör på dödsdagen. Någon skyldighet att ordna med 
begravning, upprätta bouppteckning m.m. ingår inte i STF’s uppdrag. 
Eventuella arbetsinsatser efter dödsdagen utförs endast enligt uppdrag av 
dödsboet samt på dödsboets bekostnad. 
 
Tveka inte att höra av dig om du har några frågor.  
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Mariette Denckert                                         Inger Petersen  
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